Estado do Espírito Santo

LEI NQ 83/90

Autoriza aquisição de área.

O Prefeito ~unicipal de Água Doce do Norte,

Estado do Espírito Santo, FAZ saber que a

Câmara Municipal DECRETA e ele sanciona a

seguinte lei:

Artigo lQ - Fica o Poder Executivo autorizado a adquirir uma área de

terra na Vila de Bom Destino - Distrito de Vila Nelita -

neste Município , destinada a aumentar a área do campo de

futebol, com 15 metros de frente e 80 metros de compri-'

mento, no valor de Cr$50.000,00 (Cinquenta Mil Cruzeiros).

Parágrafo Único - Os recursos para ocorrer às despesas '

da execução desta lei, advirão do excesso de arrecadação

com suplementação de dotações da Secretaria Municipal de

Educação e Cultura.

Artigo 22 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revo­

gadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Doce do Norte, Es

tado do Espírito Santo, aos 10 dias do mês de outubro de 1990.

Prefeito Municipal